
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρε-

πόμενων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)».

2 Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμε-

νων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας του προσωπικού της εταιρείας με την επω-

νυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων-Μακεδο-

νικό Πρακτορείο Ειδήσεων (Α.Π.Ε.-Μ.Π.Ε. Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Ε/1945 (1)

Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρε-

πόμενων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕ-

ΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

Έχοντας υπόψη: 

Ι. 

1. Τον ν. 4173/2013 «Ελληνική Ραδιοφωνία, Τηλεόραση 

Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Α’ 169),

2. τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

3. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 

ιδίως το άρθρο 24 αυτού,

4. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

5. το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), 

6. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως το άρθρο 28 του νόμου αυτού, 

7. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), 

8. το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236),

9. το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

10. την υπό στοιχεία Υ18/2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Παύλο Μαρινάκη» (Β’ 2814),

11. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

12. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

13. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

14. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΙΙ. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2535

29093

26.05.2025 21:34:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29094 Τεύχος B’ 2535/26.05.2025

III. Το υπ’ αρ. 2025/262/10-3-2025 έγγραφο της εται-

ρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕ-

ΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» περί αιτήματος 

για την έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης των επι-

τρεπόμενων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας του προσωπικού της ΕΡΤ Α.Ε.

ΙV. Την υπ’ αρ. 2773/15-4-2025 εισήγηση δημοσιονο-

μικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-

νομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης.

IV. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. έχει ως σκοπό την παρο-

χή δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 15 του Συντάγματος και ότι 

υποχρεούται να καλύπτει γεωγραφικά το σύνολο της 

επικράτειας, αλλά και να απευθύνεται στον απόδημο 

ελληνισμό, μεταδίδει δε αδιαλείπτως.

V. Τις αυξημένες ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας, 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, του προσωπικού της 

Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. που είναι επιφορτισμένο αφενός με την εγκα-

τάσταση, επίβλεψη, επισκευή και συντήρηση καθ’ όλη 

τη διάρκεια του χρόνου και σε όλη την επικράτεια του 

αυτόνομου ραδιοτηλεοπτικού της δικτύου και αφετέρου 

με την προετοιμασία, παραγωγή και μετάδοση ραδιοτη-

λεοπτικού προγράμματος για την κάλυψη γεγονότων 

πολιτικών, θρησκευτικών, αθλητικών, πολιτιστικών, τα-

κτικών και έκτακτων εντός και εκτός επικράτειας.

VI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης θα προκληθεί δαπάνη έως του ποσού των δύο εκα-

τομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (2.500.000,00 €),  

η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2025 

της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κωδ. 64.01 «Μετακινήσεις προσωπικού της 

Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.» (αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης 

της ΕΡΤ Α.Ε. με ΑΔΑ: 6ΔΡ7465Θ1Ε-ΠΥΑ, 6ΖΤΘ465Θ1Ε-Β2Κ, 

6ΥΤΦ465Θ1Ε-2ΩΘ, 9ΑΘΠ465Θ1Ε-ΕΚΓ, 9Δ9Π465Θ1Ε-8ΓΤ, 

9ΞΙ0465Θ1Ε-ΦΟ4, 61ΑΠ465Θ1Ε-ΨΗΒ, 909Ρ465Θ1Ε-ΦΙΞ, 

937Η465Θ1Ε-ΔΔ3, Ρ4Ρ8465Θ1Ε-6ΤΗ, ΡΠ38465Θ1Ε-Ν8Λ, 

Ψ3ΨΧ465Θ1Ε-ΥΝ2, ΨΓΙΩ465Θ1Ε-Α4Ι, ΨΗΔ5465Θ1Ε-30Ω, 

ΨΙΔ2465Θ1Ε-40Ψ, ΨΝΒΕ465Θ1Ε-ΙΧΦ)

VIΙ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας για το προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. όλων των 

κλάδων, ειδικοτήτων και κατηγοριών, που μετακινείται 

εκτός έδρας για οποιαδήποτε από τις αιτίες της παρ. 1 

του άρθρου 2 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015, καθορίζεται κατ’ ανώτατο όριο για το 

έτος 2025 σε εξήντα (60).

Ειδικώς για τους τεχνικούς και τους δημοσιογράφους 

της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., που μετακινούνται εκτός έδρας για την 

εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, συναφούς με την παρα-

γωγή, μετάδοση και εκπομπή ραδιοτηλεοπτικού προ-

γράμματος, καθώς και με τη συντήρηση του δικτύου 

εκπομπής ραδιοτηλεοπτικού σήματος, ο αριθμός των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κα-

θορίζεται κατ’ ανώτατο όριο για το έτος 2025 σε δια-

κόσιες (200). Σε περίπτωση που έως και σήμερα, έχουν 

πραγματοποιηθεί από τους ανωτέρω υπαλλήλους της εν 

λόγω εταιρείας ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας, αυτές 

θα συμψηφισθούν με τις καθοριζόμενες στην παρούσα 

κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025 

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός 
και Οικονομικών στον Πρωθυπουργό

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. E/1946 (2)

Καθορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρε-

πόμενων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας με 

την επωνυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσε-

ων-Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων (Α.Π.Ε.-

Μ.Π.Ε. Α.Ε.)».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

Έχοντας υπόψη: 
Ι. 
1. Το π.δ. 191/2008 «Ίδρυση και Καταστατικό του Αθηνα-

ϊκού Πρακτορείου Ειδήσεων -Μακεδονικού Πρακτορείου 
Ειδήσεων Α.Ε. (Α.Π.Ε.- Μ.Π.Ε. ΑΕ)» (Α’ 251), όπως τροποποιή-
θηκε και καταχωρίσθηκε με αριθμό 3326236ΑΠ/17.07.2024 
(ΑΔΑ: 9Ξ974646ΝΛΣΞ-3ΒΞ) στο Γ.Ε.ΜΗ,

2. την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ.  Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

3. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως το άρθρο 24,

4. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

5. το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), 

6. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 28 του νόμου αυτού, 

7. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29095Τεύχος B’ 2535/26.05.2025

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236),

9. το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

10. την υπό στοιχεία Υ18/2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Παύλο Μαρινάκη» (Β’ 2814),

11. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

12. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

13. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

14. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

II. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

III. το υπό στοιχεία B2118/28-1-2025 έγγραφο της εται-
ρείας με την επωνυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων - 
Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων Α.Ε. (Α.Π.Ε.- Μ.Π.Ε. 
Α.Ε.)» περί αιτήματος για την έκδοση Κοινής υπουργικής 
απόφασης των επιτρεπόμενων για το έτος 2025 ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας.

ΙV. την υπ’ αρ. 2771/15-04-2025 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-
νομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης.

V. το γεγονός ότι η εταιρεία με την επωνυμία «Αθηναϊ-
κό Πρακτορείο Ειδήσεων -Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδή-
σεων Α.Ε. (Α.Π.Ε.- Μ.Π.Ε. Α.Ε.)» έχει σκοπό, μεταξύ άλλων, 
όπως ορίζεται στο άρθρο 5 του π.δ. 191/2008 (Α’ 251), 
όπως τροποποιήθηκε και καταχωρίσθηκε με την υπό 
στοιχεία 3326236ΑΠ/17.07.2024 (ΑΔΑ: 9Ξ974646ΝΛΣΞ-
3ΒΞ) στο Γ.Ε.ΜΗ, όπως ισχύει: α. Τη συλλογή, επεξεργα-
σία, αξιολόγηση, χρήση και πώληση εσωτερικών και 
διεθνών ειδήσεων, φωτογραφιών, γραφημάτων, κα-
θώς και ραδιοφωνικού και τηλεοπτικού υλικού και τη 
διανομή τους στην Ελλάδα και το εξωτερικό με όλους 
τους τεχνολογικά δυνατούς τρόπους, τηρουμένων των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί πνευματικών 
δικαιωμάτων. β. Τη συλλογή, επεξεργασία και οργάνωση 
πληροφοριών, δημοσιογραφικών αναλύσεων, συνεντεύ-
ξεων, στατιστικών, βιογραφικών και άλλων στοιχείων 
καθώς και οπτικοακουστικού υλικού, την ένταξή τους σε 
ηλεκτρονικό αρχείο και τη διανομή τους στην Ελλάδα και 
το εξωτερικό με όλους τους δυνατούς τεχνολογικά τρό-
πους, τηρουμένων των κειμένων διατάξεων περί προ-
στασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα (ν. 2472/1997, Α’ 50). Επίσης, το 
γεγονός ότι για την επίτευξη του σκοπού της η εταιρεία, 

ιδίως: α. Χρησιμοποιεί τις υπηρεσίες δημοσιογράφων, 

ειδικών συνεργατών και επιστημόνων, λειτουργώντας 

εικοσιτέσσερις ώρες το εικοσιτετράωρο, επτά ημέρες 

την εβδομάδα και τριακόσιες εξήντα πέντε ημέρες το 

χρόνο, β. Διατηρεί δίκτυο ανταποκριτών και συνεργατών 

σε πόλεις της Ελλάδας και του εξωτερικού και οργανώνει 

ειδικές αποστολές για δημοσιογραφική κάλυψη και γ. 

Συνεργάζεται με διεθνή και εθνικά πρακτορεία ειδήσεων 

ή άλλες εταιρείες πληροφοριών και τηλεπικοινωνιών.

VI. τις αυξημένες ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας, 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, του προσωπικού της 

εταιρείας με την επωνυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ει-

δήσεων -Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων Α.Ε. (Α.Π.Ε.- 

Μ.Π.Ε. Α.Ε.)», για την συνεχή κάλυψη του συνόλου των 

γεγονότων, πολιτικών, θρησκευτικών, αθλητικών, πολιτι-

στικών κ.λπ. και, παράλληλα, την κάλυψη τόσο τακτικών 

γεγονότων όσο και έκτακτων, με μετακινήσεις δημοσι-

ογράφων, φωτογράφων καθώς και λοιπού προσωπικού 

της. Οι μετακινήσεις γίνονται κατά κύριο λόγο εντός Ελ-

λάδος, αλλά υπάρχουν και αρκετές περιπτώσεις όπου το 

προσωπικό μετακινείται και στο εξωτερικό. 

VII. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης θα προκληθεί δαπάνη έως του ποσού των 

εκατόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(134.500,00 €), η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

της εταιρείας με την επωνυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο 

Ειδήσεων -Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων Α.Ε. 

(Α.Π.Ε.- Μ.Π.Ε. Α.Ε.)» (κωδ. 64.01.00 «Έξοδα ταξιδίων 

εσωτερικού» και κωδ. 64.01.01 «Έξοδα ταξιδίων εξωτε-

ρικού») (Ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης της εταιρείας 

Α.Π.Ε.-Μ.Π.Ε. Α.Ε. ΑΔΑ: 9ΛΝ3ΘΩΗ-ΩΤΖ),

VIΙ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας για το προσωπικό της εταιρείας με την επω-

νυμία «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονικό 

Πρακτορείο Ειδήσεων (Α.Π.Ε.-Μ.Π.Ε. Α.Ε.)» όλων των 

κλάδων, ειδικοτήτων και κατηγοριών, που μετακινείται 

εκτός έδρας για οποιαδήποτε από τις αιτίες της παρ. 1 

του άρθρου 2 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015, καθορίζεται κατ’ ανώτατο όριο για το 

έτος 2025 σε εξήντα (60). Σε περίπτωση που έως και σή-

μερα έχουν πραγματοποιηθεί από τους ανωτέρω υπαλ-

λήλους της εν λόγω εταιρείας ημέρες μετακίνησης εκτός 

έδρας, αυτές θα συμψηφισθούν με τις καθοριζόμενες 

στην παρούσα κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025 

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός 
και Οικονομικών στον Πρωθυπουργό

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29096 Τεύχος B’ 2535/26.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025352605250004*


